Cum Nobis nihil magis in corde et animo sit quain 
ut, pro parte nostra, nota faciamus et pandamus 
pracclara virtutum exemple, quae in vita sua 
Serva Dei Margarita Bourgeoys et monialibus 
quas instituit, et populo" nostro reliquit; cum 

* insuper Nobis constet quod variis epochis et 
datis, varii auctores, ut sunt (Bandelet, Kanson- 
nef et Montgolfier vitam praeilictae Servae Dei 
scripserint, et quod in Archivio Sororum Con- 
gregationis Dominae Nostrae Marianopoli ori- 
ginalia eorumdem auctorum scripta detinentur, 
te, cujus probitas, fides, scientia et idoneitas 
Nobis optime notae sunt, ad officium. Perili 
per praesentes litteras nominamus, ut in Archi - 
vio supradictarum Monialium videas et examines 
sive manuscripta sive typis data opera laudato • 
rum auctorum, qui vitam Servae Dei Margari
tae Bourgeoys retulerunt; volumus insu per ut ca- 
racteribus sive intrinsecis, sive extrinsecis eoru m 
operum, sive monumentis aliis invisens, Nobis, 
sub juramento tuo et conscientia tua relationem 
seu peritiam facias, ut constet de datis seu epo
chis quibus scripta sunt opera supradicta, nec
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non de indole auctoris qui man us ipsis admo- 
verunt.

Datum Marianopoli die vigesima quanta menais Junii 
anno Domini mlllesimo octingentesimo septua- 
gesimo octavo, sub signe sigillisque Nostris et 
Vice Cancellarii Nostri subscriptione.

«$* Eduardus Car. Episcopus 
Marianopolitamis.

De mandate Illiïii ac Remi 
Episcopi Marianopolitani 

T. Harel Ptre.
Vice Cancellarius.

( Sequuntur eadem Litterae ipsius Episcopi ad alterum 
Presbyterum Congregations Saneti Sulpitii .Toan- 
nem Bapt. Larue. )

Relatio Peritorum

Ex commissione quae nobi4. sub litteris authenticis 
ab Iiltiio Episcopo Marianopolitano die 24 mensis 
Junii 1878 datis commendata est, ad fines inibi 
expositos attigendos, nos ambo infrascripti, die 
28 mensis ejusdem, apud Moniales Congréga
tion^ Dominae Nostrae Marianopoli contulimus, 
et" per praesentes litteras, telationem sen peri- 
tiam nostram sub juramento nostro damus.

1.

Vidimus monumenta authentica quae vitam Servae 
Dei Margaritae B urgeoys factam a Glandelet 
respiciunt, et observavimüs ipsum manuscriptum 
originale ejusdem vitae.

Ex documentorum istorum inspectior.e nobis constat:
1." — Anno 1701. Glandelet seripsisse operam, cui 

titulus : „ Le vray esprit de*. 1* Institut des
„ Soeur Séculières de la Congrégation de Notre 
* Dame établie à Ville-Marié en l'Isle de Mon- 
, tréal en Canada, exprimé dans les sentiments, 
, le dispositions, la conduite et la vie de la 
„ Soeur Marguerite Bourgeoys, dite du St. Sa- 
„ crement, première Supérieure, et Institutrice 
, de la dite Congrégation, décédée en sa Corn-
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, munautè de Ville-Marie, le 12 Janvier mil 
„ sept cent, âgée de quatre vingt ane, dans 
„ l’opinion générale d’une fille très-vertueuse,
„ et d’une grande Servante de Dieu